МУНИЦИПАЛИТЕТ

города Ярославля

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2020 № 435

О внесении изменений в решение

муниципалитета города Ярославля

от 27.11.2014 № 441

Принято муниципалитетом

города Ярославля 11.11.2020

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 3 решения муниципалитета города Ярославля от 27.11.2014 № 441

«О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений муниципалитета города

Ярославля от 17.09.2015 № 586, от 03.11.2017 № 22, от 26.10.2018 № 164, от 16.04.2019

№ 240, от 31.10.2019 № 307) следующие изменения:

- подпункт 3.1.2 признать утратившим силу;

- в подпункте 3.2:

в абзаце втором слова «налоговые льготы» заменить словами «налоговую льготу»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу,

уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота, установленная

подпунктом 3.1.1 настоящего пункта, предоставляется в отношении одного объекта

налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.»;

абзацы восьмой и девятый признать утратившими силу.

2

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

муниципалитета по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2021, но не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования.

Мэр города  Ярославля В.М. Волков

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. Ефремов